

**چرا بی پول‌های میلیاردر از پرسپولیس نمی‌روند**

# هیچ مربی و هیچ بازیکنی بزرگتر و معتبرتر از نام پرسپولیس نیست



پرسپولیس ۳ روز پیش باینیه‌ای علیه مدیریت سرخپوشان منتشر کردند؛ باینیه‌ای که مملو از غر زدن و تاله‌های تکراری بود؛ انگار که قراردادهای چندین میلیاردی متعلق به آنها نیست و این بازیکنان به صورت رایگان برای پرسپولیس بازی می‌کنند. پیش از انتشار این باینیه، پرسپولیسی‌ها از حضور در تمرین خودداری کرده بودند و دست به اعتصاب زدند. گفته می‌شود دلیل این اعتصاب جریمه ۱۰ درصدی بوده که مدیریت باشگاه به دلیل نتایج ضعیفشان در چند بازی گذشته در نظر گرفته بود. اینکه اینگونه جریمه‌ها تا چه حد با قوانین

بین‌المللی سختی دارد بحث مفصلی است؛ اما مشکل بزرگی که پرسپولیس دچار آن شده تنها شامل این موضوع نمی‌شود. همه این اعتراض‌هایی‌که به مدیریت باشگاه می‌شود از جایی نشأت می‌گیرد که خودش باعث بسیاری از مشکلات بوده است.

یحیی گل محمدی که در بیشتر ناگامی‌ها یک معترض بزرگ است مدام از نداشتن بازیکن گله‌مند است. او جزوری ناراضی است که انگار بازیکنان بزرگی همچون محمدحسین کمانی‌زادگان، علیرضا بیرانوند، گولسیانی، مرضی پورعلی‌کنجی، مهدی ترابی و… در تیم دیگری بازی می‌کنند و

نه در پرسپولیس. ماجرای مذاکره بیرانوند با استقلال که در نهایت به بن‌بست خورد و این دروازه بان در پرسپولیس ماند هم جزو مواردی است که نشان می‌دهد این تیم برخلاف برخی مظلوم‌نمای‌ها دارای منابع مالی نامشخصی است که تحت عنوان کمک‌های هوادار متمول به این تیم تزریق می‌شود؛ پس سوال اینجاست که چرا یحیی گل محمدی هیچ وقت به مرحله رضایت نمی‌رسد؟ یا اینگونه مسائل تنها به این خاطر نیست که بار مسئولیت نتایج را از روی دوش خود بردارد؟ در این‌که مدیریت رضا درویش در پرسپولیس دچار مشکلات اساسی است شکی

## قهرمانی تکواندو حاصل دست‌رنج همه مربیان بود



وی در خصوص اینکه شروع خوبی با تیم ملی داشت و نفراتی چون میرهاشم حسینی نیز بازگشت مناسبی به دوران اوج داشتند، عنوان کرد: میرهاشم تجارب گرانبهایی دارد و اکنون در اوج پختگی است. مگر او چند سال دارد که بخواهد نامید شود؟ من و رئیس فدراسیون بارها با او صحبت کردیم و اگر به خودش اطمینان کند، با این استعداد نایش حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. من از هر سه بازیکن تیمم در جام جهانی رضایت کامل دارم و در این بین، میرهاشم یک لیدر واقعی بود.

سرمربی تیم ملی در خصوص گردنبری منچستر در ماه آینده و اینکه کسب سهمیه از طریق رنکنینگ در پایان این رویداد بسته می‌شود، عنوان کرد: سه بازیکن ما در گردنبری (مهدی حاجی‌موسایی، ابوالفضل زندی و مه‌ران برخوردار) برای کسب سهمیه از طریق رنکنینگ دارای شانس هستند و رقابت نزدیکی با حریفان قدرتمند خود دارند.

وی در مورد مصدومیت حاجی موسایی، بیان کرد: این آسیب دیدگی زانو در مسابقات دانشجویان جهان برای وی رخ داد و با تلاش پزشکان و تمهیداتی که خواهیم داشت، آن‌شالله در گردنبری منچستر به میدان می‌رود. افلاکی در پایان گفت: موفقیت در جام‌جهانی حاصل دست‌رنج تمام مربیان بود و باید از آنان تشکر کرده و به خانواده ورزش و جامعه تکواندو تبریک بگوییم. من در جایگاه سرسرمبرگری تیم ملی یک مستاجر هستم و امیدوارم تا زمانیکه این سمت را دارم، موثر باشم.



تیم‌های راه یافته به مرحله یک هشتم نهایی هستند.

برنامه این مسابقات به شرح زیر است:

دوشنبه شنبه ۲۹ آبان

\*اکوادور – برزیل – ساعت ۱۲

\*اسپانیا – ژاپن – ساعت ۱۵:۳۰

\*شنبه ۳۰ آبان

## ۴ پوکر، یک گلات و ۱۳ بویس به نام علی دایی

رقمی شود که البته کار بسیار دشواری است.

سردار آزمون ۲۸ سال سن دارد و برای این منظور و انجام ۷۰ بازی ملی دیگر باید حدود ۶ تا ۷ سال دیگر برای تیم ملی بازی کند و البته بازی‌های ملی را هم از دست ندهد. اما جدا از آمار جالب سردار در تعداد بویس‌ها، آنچه علی دایی را از هر مهاجم دیگری متمایز می‌کند تعداد گل‌های بالای او در برخی مسابقات ملی است.

علی دایی در طول دوران ملی خودش ۱۳ بار بویس کرده که بیشترین تعداد بویس او مقابل تیم‌های ملی، مقابل لائوس و مالدیو (هرکدام دو بار) بوده است. دایی همچنین موفق به هت‌تریک جلوی تیم‌های ملی ازبکستان و مالدیو شده و بدین ترتیب، در طول دوران ملی خودش دو هت‌تریک به ثبت رسانده است. اما نکته حائز اهمیت و جالب درخصوص علی دایی تعداد بالای پوکرهای اوست که ۴بار اتفاق افتاده. همچنین علی دایی یکبار مقابل سریلانکا گلات (۵ گل در یک بازی) به ثبت رسانده، که ایران در آن بازی موفق شد با نتیجه ۷ بر صفر از سد حریفش در مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۱۹۹۶ بگذرد. بدون شک مهم‌ترین و جذاب‌ترین پوکر تاریخی علی دایی مقابل کره‌جنوبی در جام ملت‌های آسیا ثبت شد که چهار گل استثنایی و تماشایی در یک مسابقه مهم، به یک تورنمنت مهم و مقابل تیمی قدرتمند به ثمر رساند. گل‌هایی که مرور آن برتوانمندی‌های او در زمان بازیگری صحه می‌گذار.

در ادامه پوکرهای تاریخی علی دایی را مرور می‌کنیم:
اولین پوکر: مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۱۹۹۶.۲۱ خرداد ۱۳۷۵، ایران ۰-۸ - نپال
دومین پوکر: جام ملت‌های آسیا ۱۹۹۶.۲۶ آذر ۱۳۷۵، ایران ۲-۶ کره جنوبی
سومین پوکر:مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۲.۲۴ آذر ۱۳۷۶، ایران ۰-۱۹ گوام
چهارمین پوکر: مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۶.۲۷ آبان ۱۳۸۲، ایران ۰-۷ لائوس

### جام جهانی زیر ۱۷ سال

## ایران بدترین گزینه برای مراکش

حور. پایگاه خبری «منتخب» هم ضمن اشاره به این مسابقه نوشت: مراکش با حریفی قدرتمند روبرو خواهد شد. پایگاه خبری «فریک فوت» هم نوشت: ایران نه تنها کادوی این مسابقات به تیم‌های اول در مرحله یک هشتم نهایی نیست بلکه بدترین گزینه ممکن برای مراکش است.

پایگاه خبری «۳۶۰» مراکش هم ضمن اشاره به صعود ایران به عنوان بهترین تیم نسوم نوشت: ششیرهای اطلس باید به مصاف تیمی بروند که پنجمین حضورش در جام جهانی نوجوانان را تجربه می‌کند و در سال ۲۰۱۷

رسانه‌های مراکسی ضمن اشاره به دیدار تیم‌های نوجوانان ایران و مراکش در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی زیر ۱۷ سال از تیم ایران به عنوان حریفی خطرناک یاد کرده‌اند.

به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال نوجوانان ایران و مراکش در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی زیر ۱۷ سال اندونزی روز سه شنبه ۲۹ آبان ساعت ۱۵:۳۰ به مصاف هم خواهند رفت. این مسابقه در رسانه‌های مراکسی و آفریقایی بازخوردهایی داشته است.

پایگاه خبری «بلادی» ضمن اشاره به نتایج دو تیم در دور گروهی نوشته است: عیار مراکش در بسازی با ایران محک خواهد

یک منبع آگاه در فدراسیون اعلام کرد رای پرونده تخلفات باشگاه استقلال ظرف دو روز آینده اعلام خواهد شد. به گزارش ایرنا، چهارم آبان ماه باشگاه پرسپولیس با ارائه مستنداتی از تخلفات باشگاه استقلال در نقل و انتقالات به سازمان لیگ به صورت رسمی از رقیب دیرینه خود شکایت کرد. بر خلاف اینکه در پرونده تخلف باشگاه سیاهان اصفهان و پرسپولیس تهران احکام خیلی زود منتشر شد و از این دو تیم به ترتیب ۴ امتیاز و یک امتیاز کسر شد، اما در پرونده باشگاه استقلال با گذشت

### یادداشت

### تاریخچه دیدارهای ایران و ازبکستان

محمد حسین یزدی



در دیدارهایی که تا به حال ایران و ازبکستان با هم داشته اند تا کنون ازبک‌ها هیچوقت نتوانسته‌اند در خانه خود برابر ایران پیروز شوند.

اولین روبرایی دو تیم در بازی‌های آسیایی ۱۹۹۸ تایلند بود که تیم ایران با

چهار گل ازبکستان را پشت سر گذاشت و در دومین بازی که درجام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۰۷ میلادی در مالزی برگزار شد، تیم ایران با نتیجه دو بر یک از سد حریف خود گذشت. البته ازبک‌ها در سال‌های اخیر با سرمایه گذاری فراوان پیشرفت قابل توجهی را در قاره کهن داشته‌اند به طوریکه دو تیم باختاکور و بنیادکار این کشور از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا بوده‌اند.

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ باید در ورزشگاه باختاکور به مصاف ازبکستان برود. ایران و ازبکستان در راه جام جهانی با تیم‌های هنگ‌کنگ و ترکمنستان هم‌گروه هستند که هر دو در بازی اول برابر ایران و ازبکستان شکست خوردند.

این سیزدهمین تقابل تاریخ این دو تیم است و هشتمین دیداری است که قرار است در ازبکستان میزبانی شود. در ۱۲ تقابل قبلی، بوزها توانسته‌اند ۱۰ بار پیروز از میدان خارج شوند و یک بار هم ازبکستان برنده میدان بوده است. تنها تساوی دو تیم هم مربوط به بازی دوستانه سال ۱۳۸۸ در ورزشگاه باختاکور است.

در حقیقت دیدار در مقابل ازبکستان کمی از معیار اصلی تیم ایران مشخص خواهد شد. چون هم این دیدار در خارج از خانه است و هم ازبکستان به مراتب تیم قدرتمندتری نسبت به هنگ کنگ به شمار می‌رود. نحوه بازی ایران نشان می‌دهد که تیم ملی در خط دفاع بسیار بی برنامه است، ما از این مرحله صعود کنیم در مرحله بعدی و در مقابل تیم‌های بزرگ‌تر آسیا مانند ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و حتی عربستان به مشکل خواهیم خورد. البته در فوتبال نمی‌توان چیزی را پیش بینی کرد اما با توجه به ساختار بازی ایران در دیدارهای اخیر و به خصوص مقابل هنگ کنگ باید نگران این موضوع باشیم.

ازبکستان در ۷ بازی اخیر خود برابر ایران تنها یک بار توانسته دروازه دومین تیم آسیا را باز کند و در همین فاصله زمانی نیز همواره دروازش برابر ایران باز شده است. پرگل ترین بازی و قاطع‌ترین پیروزی در تقابل دو تیم به سال ۱۹۹۸ بازی‌های آسیایی برمی‌گردد که شاگردان منصور پورحیدری با هت‌تریک علی دایی و تک گل علی موسوی، ازبکستان را شکست دادند و در نهایت هم قهرمان بازی‌های آسیایی آن سال شدند.

پیروزی در این دیدار می‌تواند ششمین برد متوالی ایران برابر میزبانش باشد و البته این تقابل‌ها نشان داده بازی‌های دو تیم همواره کم گل بوده است. ۱۹ گل در ۱۲ بازی و میانگین ۱.۵۸ گل در هر بازی نشان می‌دهد که تقابل‌های دو تیم همواره پرگل از آب در نمی‌آمده است.

تنها باخت بوزها در مصاف با حریف نام آشنای خود به مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ برمی‌گردد، جایی که شاگردان کارلوس کی‌روش در ورزشگاه آزادی میزبان ازبکستان بودند و با تک گل باکایف شکست خوردند. بعد از آن دیدار دعوی بزرگ کی‌روش و رحمتی به وجود آمد و به خداحافظی دروازه‌بان تیم ملی از بازی‌های ملی ختم شد. البته آن دیدار حاشیه‌هایی هم داشت به طوری که گل سالم ایران را داوور به اشتباه آفساید گرفت تا همه چیز برای کسب ۳ امتیاز توسط ازبک‌ها فراهم باشد.

در تقابل‌های دو تیم ۹ بازیکن موفق به گلزنی شدند که سردار آزمون و علی دایی با به ثمر رساندن ۳ گل، بهترین گلزنان این تقابل هستند. مهدی ترابی، سیدجلال حسینی و مهدی طارمی ۲ گل به ثمر رسانده‌اند و روزبه چشمی، محمدرضا خلعتبری، جواد کاظمیان و علی موسوی نیز دیگر گلزنان ایرانی این تقابل بوده‌اند. همچنین اولگییک باکیوف و الدر شاهرادوف ازبک‌هایی هستند که نتوانسته‌اند دروازه ایران را باز کنند و یک بار هم رحمان رضایی به اشتباه دروازه خودی را به سود ازبکستان باز کرده است.

در ۱۲ بازی قبلی، ۱۶ گل سهم ایران و ۳ گل نیز سهم ازبکستان بوده است. در بازی‌های برگزار شده در ازبکستان ۶ برد و یک مساوی سهم ایران بوده و ازبک‌ها تاکنون نتوانسته‌اند در خانه برابر ایران پیروز شوند. همچنین این چهارمین بار است که دو تیم در انتخابی جام جهانی به مصاف هم می‌روند که ۳ پیروزی سهم ایران و یک پیروزی هم سهم ازبک‌ها بوده است. این چهارمین بار است که دو تیم در ورزشگاه باختاکور به مصاف هم می‌روند؛ در سه بازی قبلی، ۲ پیروزی سهم ایران بوده و تنها تساوی تقابل‌های دو تیم هم در این ورزشگاه حاصل شده است.

### خبر

### اولتیماتوم دوومیدانی ایران به آسیا



افشین دآوری می‌گوید اگر کنفدراسیون دوومیدانی آسیا مدال و جایزه دوندن‌هایی نیمه ماراثن ایران را پس ندهد، به فدراسیون جهانی شکایت می‌کنند.

به گزارش ایسنا، در جریان

قهرمانی آسیا که به میزبانی دویی برگزار شده، سه دوندن ایران در بخش تیمی به مدال طلا دست پیدا کردند اما به شکل عجیبی هند به عنوان تیم قهرمان روی سکو رفت. عوامل اجرایی مسابقه اعلام کردند که فدراسیون ایران ورزشکاران تقابل در بخش انفرادی ثبت نام کرده است اما فدراسیون ایران با انتشار تمام مدارک خود ادعای مسئولان مربوطه را تکذیب کرد.

**واکنش فدراسیون دوومیدانی به از دست رفتن طلای آسیا**

به دنبال آن فدراسیون دوومیدانی ایران به کنفدراسیون آسیا شکایت کرد که باید عنوان و جایزه ۲۰ هزار دلاری آن به ایران برگردد.

افشین دآوری، سرپرست فدراسیون دوومیدانی به شرکت در نیمه ماراثن دویی اشاره و بیان کرد: آقای شوگوماران دبیر کل کنفدراسیون آسیا بارها از من خواست که در این مسابقه شرکت کنیم. آقای اردبیبشت هم اصرار کرد و قبول کردیم. از آنجایی که زمان ثبت نام مسابقات تمام شده بود، اسامی تیم را به آقای شوگو دادیم که خودش ثبت‌نام کرد.

او در ادامه بیان کرد: ما در بخش تیمی هم شرکت کرده بودیم اما تیم زنان امارات هم انفرادی ثبت نام کرده بود اما برایشان تیمی هم محاسبه شد. تا دوشنبه فرصت داده‌ایم و اگر جواب ندهند به مراجع بالاتر شکایت می‌کنم.

**به فدراسیون جهانی شکایت می‌کنیم**

دآوری در پاسخ به این سوال که اگر کنفدراسیون آسیا جواب ندهد به فدراسیون جهانی شکایت می‌کنید، گفت: به احترام کنفدراسیون آسیا و برای اینکه به ارتباطاتمن خدشه وارد نشود، صبر کرده‌ایم اما دیگر تا جایی احترام مجموعه را داریم و بعد از آن دیگر به حق و حقوق ورزشکاران و کشورمان برمی‌گرد. اگر پاسخ ندهند به فدراسیون جهانی و مراجع ذی ربط دیگر اطلاع می‌دهیم.

او با بیان اینکه جایزه و مدال ورزشکاران ایران را باید برگرداند، ادامه داد: حق ما دست هندی‌هاست و باید به ما برگرداند. هیچ راه دیگری هم ندارند. اگر تن به این مسائل ندهیم همه چیزمان را باختیم. بچه‌های ما زحمت کشیده‌اند.

**مسابقات داخل سالن هم تحت تاثیر قرار می‌گیرد**

دآوری در واکنش به اینکه گفته شده فدراسیون تهدید کرده در صورتی که طلا و جایزه ۲۰ هزار دلاری تیم ایران برگردانده نشود، قهرمانی داخل سالن آسیا به میزبانی ایران کنسل می‌شود، گفت: در نامه‌هایمان اشاره کرده‌ایم اگر پاسخ ندهد و حقوق ما پرداخت نشود این مسابقات را هم تحت تاثیر قرار می‌دهد. البته قهرمانی داخل سالن آسیا با این موضوع متفاوت است. با این حال موظف به پاسخگویی هستند و هیچ راه گریزی از آن وجود ندارد.

**فتوفینیش نخریم، اجاره می‌کنیم**

او به فراهم سازی مقدمات میزبانی از رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی آسیا اشاره و بیان کرد: مشکلی نداریم فقط فتوفینیش مانده که اگر نتوانیم خریداری کنیم به صورت اجاره‌ای برای مسابقات وارد می‌کنیم چون دستگاه ما پاسخگوی قهرمانی آسیا نیست.

هزینه خرید دستگاه ۶۵ هزار دلار است که مشکل مالی نداریم و بیشتر بحث نحوه خرید و وارد کردنش مطرح است. با ترکیه و عراق هم در این مورد رایزنی کرده‌ایم.